189 Ecce autem, ut praesens aderat quoque pronuba, coetu
 190 in medio Anna parens, subito correpta furore,
 191 plena Deo tota (visu venerabile) in aede
 192 bacchatur tollitque ingentem caelo ululatum.
 193 Unum in me conversa oculos, me fertur in unum,
 194 nil minus hoc ducentem animo, nil tale verentem,
 195 corripuensque manu : "Solus tu posceris, inquit,
 196 annuit hoc uni superum tibi connubium rex."
 197 Obstupuere omnes, nec tunc ex agmine tanto
 198 exsortem quisquam seniori invidit honorem.
 199 Ipse, aevi quod eram seris minus integer annis,
 200 multa recusabam, multa huc venisse pigebat.
 201 Aequales aderant fidi, simul et renuentem
 202 hortari atque animum mihi blandis addere dictis.
 203 Cedo igitur victus tandemque uxorius illam
 204 accedo et lacrimans lacrimantem ad limina duco.
 205 Et jam nox aderat stellis fulgentibus apta,
 206 suffundens umbras mundo nigrantibus alis.
 207 Secretis thalamis pariter succedimus ambo.
 208 Flebat sponsa ; solum lacrimis juxta omne madebat,
 209 ac veluti, cum vere subest uberrimus humor
 210 arboribus, lentae vitis si forte cacumen
 211 falce putans stirpem feriat male providus unca
 212 agricola, immeritam et violarit vulnere matrem.
 213 Ipse aderam et dictis solabar mitibus aegram,
 214 virginis haud cupidus primum decerpere florem.
 215 Cum sic longa trahens suspiria pectore ab imo est
 216 orsa loqui : "Non religio mihi vana suasit
 217 et thalamos odisse et virginitatis amorem
 218 aeternum colere. Intus agit vis aetheris intus,
 219 longaeavam responsa licet contraria matrem
 220 sollicitent vatunqum minae, sunt et mea contra
 221 vatunqum jussa mihi, nulli succumbere labi,
 222 nullis virgineam taedis summittere mentem.
 223 Ante retro primos properet revolutus ad ortus
 224 Jordanis, sistantque suos vaga sidera cursus."
 225 Haec ait, inque genas stillantes undique honestae
 226 ex oculis simul incipiunt turgescere gemmae.
 227 "Nec mora, deinde mihi insinuans quatit ima repente
 228 ossa timor, genua aegra labant ; nox plurima oborta
 229 ante oculos. Ter sum conatus pauca profari,
 230 ter frustrata sono lingua est, nec verba secuta.
 231 Tum quoque vox audita : "Toro thalamisque paratis
 232 parce ; tamen concessa tibi connubia serva."
 233 Exsurgo, atque oculos jamdudum in virgine fixus
 234 horrenda, tali sum tandem voce locutus :
 235 "Quis mihi te virgo invito conjunxit Olympo ?
 236 Quis tantis (non hos equidem quaesivi hymenaeos)
 237 immeritum implicuit monstribus ? Haud talia quondam
 238 praedixit puero genitor ludibria vates,
 239 jam senior vates idem templique sacerdos.
 240 Ille quidem aut nullos thalamos, mihi nulla manere
 241 connubia, aut certe clarum fore me inde canebat.
 242 Verum age, quae menti surgat sententia pandam,
 243 quandoquidem superi mihi te junxere, sed idem
 244 absterrent monstribus, licet et mox usque licebit
 245 virgineum serves intacto corpore florem.
 246 Haud tamen ipse ausim injussus dissolvere sacri